

KURJER NOWOGRÓDZKI

PRENUMERATA miesięczna a odniesieniu do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł. za miesiąc 7 zł. Konto czekowe PKO. Nr. 82.218

Opłata pocztowa czyszona ryczałtem Redakcja zgłoszeń niezamówionych nie zwraza. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do zamieszczenia ogłoszeń

OGŁOSZENIA: wiersz milimetry 1-łpawowy w tekście 30 gr. Za tekstem 20 gr. Komunikaty oraz ogłoszenia milimetry 50 gr. Kronika reklamowa milimetry 60 gr. W numerach specjalnych oraz z prawniczej o 25 proc. drożej. Zagnieżdżone o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście i za tekstem 6-ciepawowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do miejsca. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

Wybory municypalne wileńskie — Dr. Wiktor Maleszewski

Wybory do Rady Miejskiej w Wilnie zostały ogłoszone. Niekażdy obywatel zdaje sobie sprawę, że będziemy głosować według nowej ordynacji wyborczej i to takiej, z którą nie mieliśmy nigdy do czynienia. Miasto dzieli się na okręgi i w każdym okręgu zgłaszane są listy. Aby zgłosić listę, należy pod nią podpisać przynajmniej 1/50 część uprawnionych do głosowania. Spotykamy się tu więc z przepisem, który utrudnia wprowadzanie na rynek wyborczy list, za które nie stoi żadne poważniejsze ugrupowanie. Z drugiej strony nowa ordynacja daje obywatelowi rekompensatę w postaci swobodnego ustosunkowania się do osobistości, i które mu lista zaleca. On obywatel nie jest obowiązany głosować na całą listę na wszystkich kandydatów w niej wymienionych. Nowa ordynacja wyborcza daje każdemu wyborcy tyle głosów, ile radnych wybiera dany okręg wyborczy. Przypuścimy więc, że w Wilnie powstaną okręgi, które będą wybierały po 5-ciu, po 10, albo po 11 radnych. Wtedy wyborcy w tych okręgach otrzymają odpowiednio 5, 10 albo 11 głosów każdy. Otoż te swoje głosy wyborca może albo podzielić pomiędzy wszystkich kandydatów danej listy, albo też wszystkie te swoje głosy oddać na jednego kandydata, albo wreszcie dać za jednym kandydatem część swoich głosów, innemu też kilka głosów, a jednego z kandydatów uszczęśliwić tylko jednym głosem. W ten sposób kandydaci umieszczeni przez komitet wyborczy na ostatnim miejscu, mogą przejść przy wyrobach, a ci którzy są na miejscu pierwszym, mogą przepaść. Nie wolno tylko na swoim budż-

ynie wyborczym łączyć kandydatów z różnych list. Odpowiedni przepis ustawy posiada dostojnie: Wyborca może głosować wyłącznie na kandydatów, których nazwiska umieszczono na na jedyną tylko listę kandydatów zgłoszoną wadnie w danym okręgu wyborczym. Każdy wyborca rozporządza tylko głosami, ile radnych wybiera się w danym okręgu wyborczym, przyczem na prawo części lub wszystkie rozporządzenie swe głosy, oddać na jednego z tego samego kandydata. Wówczas wpisuje na karcie do głosowania tyle razy nazwisko tego kandydata, ile głosów chce mu oddać.

Przystępując do tych nowych wyborów municypalnych, wypada nam krótko przypomnieć dzieje ostatnich wyborów wileńskich Rady Miejskiej. Odbyły się one w dniu 19 czerwca 1927 r. Odnaczały się tem, że prawy i lewy odcinek Bloku Bezpartyjnego szedł do tych wyborów oddzielnie. Właściwie że się wyrażam, — bo Bloku Bezpartyjnego jeszcze nie było, — kiełkowało tylko wielka idea stworzenia bloku bezpartyjnego, stworzenia tego szerokiego wachlarza reprezentacji ogólna narodowej. Ale nie wszyscy tej ideę rozumieli i oto natychmiast po ogłoszeniu wyborów, zawiał się w Wilnie komitet „Uzdrowienia gospodarki miejskiej”, w którym dość czynną rolę odegrał p. Lastowski, p. Kamiński i inni panowie, który to komitet chciałby eliminować ze składu rady miejskiej pśsdurków o bardziej pravicowych zapatrywaniach społecznych. Udało mi się jednak dojść do porozumienia z p. Latourem, redaktorem Expressu Wileńskiego i stworzyć komitet wyborczy, którego podstawę pro-

pagandową stanowiły dwa pisma codzienne t.j. Słowo i Express Wileński. Prezesem tego komitetu został obecny m.n. Skarbu **prc. Władysław Zawadzki**, a wydawnictwo współpracował z nami obecny wice-minister oświaty **ks. prof. Zon-golowicz**. Wreszcie i p. Jan Pi-sudski jakkolwiek zasiadał w tym lewicowym Komitecie, po próbie połączenia nas, która mu się nie udało, ze względu na chęć eliminowania nas - u niektórych osób z tamtej strony, traktował owa k-mitety z prawie równą sympacją i złożył nasz komitet odwiedzić. Byliśmy słabsi i pod względem „nie-żącym i pod względem organia-zacyjnym, byliśmy silniejsi: tylko pod względem prasowym, bo ta ci-cyli mieli tylko jedno pismo. W re-zultacie jednak zdobyliśmy prawie-równą ilość głosów, a mianowicie: Zjednoczony komitet uzdrowie-

nia gospodarki miejskiej: **5.892 głosy.** Bezpartyjny Komitet Fachowej a Oszczędnej Gospodarki Miejskiej: **5.372 głosy.** Jeśli już mówię o tamnym ko-mitecie, to muszę wspomnieć, że właściwie tamten komitet wyonił jednostkę, która najwięcej miastu dobrego przyniosła. Myślę tu o prezydencie dr. Wiktorze Males-zewskim. Rzecz dziwna. Prezy-dent miasta rzadko jest popular-ny, a bardzo często nienawidzony przez wszystkich. Istotnie, jest to stanowisko bardzo trudne, a rząd-zić dobrze miasto, jest nawet o wiele trudniej, niż dobrze kie-rować resortem ministerjalnym. Do wyjątków należą tacy ludzie, jak Herriot, jak Lloyd George, da-ki których, okres burmistrzowa-

ni był trampoliną popularności. Pan Maleszewski jest człowiekiem z dzwigną powszechnością przez ca-łe Wilno szanowany i ceniony. Pamiętam, za jaką żywą serdeczno-ścią odezwali się to właśnie uc-zucia wiliński, kiedy p. Maleszew-ski został zaatakowany przez ko-goś o duszy fagasa. Pan Males-zewski nie ubiega się o popular-ność, raczej się od niej stroni. Rac-zej opinii się naradza, niż jej po-chębia. Otoż jako wiliński, podni-ósł z dumą okoliczność, że wła-śnie te cechy charakteru naszego prezydenta, stworzyły mu stanowi-sko całkiem wyjątkowe, rzadko spotykane, że uczciwość i rzetel-ność osobista, która u prezydenta naszego miasta promieniuje, jest uznawana przez wszystkich. To też należy przypuszczać, że przy każdym układzie sił przyszłej Ra-dy Miejskiej dr. Wiktor Maleszew-ski będzie proszony o dalsze go-spodarzenie w naszym mieście.

Nie mogę nie bliższego po-wiedzieć o wyborach, które nas czekają, ale to pewne, że bę-dą one miały charakter bardziej gospodarczy, mniej partyjny. Pamię-tajmy, że wtedy, w 1927 r. jeszcze na terenie Wilna były względnie silne organizacje partyjne: endecji i P.P.S. Endecy połączeni z Cha-dekami, przeprowadzili 11 radnych z profesorem Komarnickim i mec. Englem, a socjaliści 9-ciu radnych z p. Cazyłem, p. Pławskim i prof. Ehrenkreuzem na czele. Dziś oby-dwie te organizacje partyjne, są zupełnie rozbite, zlane i w całko-witej znajdują się degeneracji. Po-może to temu, aby obywatel Wil-na, myśląc o wyborach municypal-nych, miał przedswyśnięciem na u-wadze gospodarce zadania Ra-dy Miejskiej, gospodarce potrze-by miasta. Cał.

Uroczyste otwarcie parlamentu włoskiego



W tych dniach odbyło się w Rzymie uroczyste otwarcie nowej sesji parla-mentu włoskiego. Na zdjęciu — moment wygłoszenia przez króla mowy o nowej. Na prawo od króla — premier Mussolini.

Ośrodek pracy w Zajezerzu



Na terenie dawnych koszar w Zajezerzu pod Dęblinem czynny jest Ośro-dek Pracy Nr. 1 Stow. Opiekę nad niezatrudnioną młodzieżą. Ośrodek ten zatrudnia junaków w wieku od lat 16 do 24. Poza pracę, trwającą 6 go-dzin na dobę jurnacy przebiegają kursy przysposobienia wojskowego. Potatem podają również poświadczenia na try i sporty. Na zdjęciu jurnacy w marszu.

Litewskie głosy o porozumieniu z Polską

Dyskusja w klubie politycznym. — Nie Polacy, a Niemcy wro-gami Litwy. — Nawiązać normalne stosunki. — Sprawa Zw. Bałtyckiego

KYGA PAT. — Donoszą z Ko-wna, że w klubie politycznym od-było się dyskusyjne zebranie, po-święcone sprawie wileńskiej oraz związkowi państw bałtyckich. W zebraniu wzięło udział wielu wybit-nych polityków i profesorów. Najwyższe wrażenie wywarła mowa profesora Czepińskiego, Prof. Czepiński, mówiąc o związku bał-tyckim, podkreślił, że każde zbliże-nie polityczne, kulturalne i ekono-miczne, może jedynie przynieść ko-zyszek obu stronom. Największym naszym wrogiem to są bynajmniej Polacy. Niemcy zyskują szkodliwi i byli i litwie niebezpiecznym są-siedem. Przechodząc do zagadnienia wil-ńskiego, prof. Czepiński oświadczył, że problem tego w żadnym wypadku nie należy łączyć z zwią-zek państw bałtyckich. Chociaż nie możemy wyrzec się Wilna, to w chwili obecnej bytowo ono dla nas pod względem finansowo-ekonomicznym ciężarem nie do zniesienia. Polska wydaje na Wilno miliony, jednak jest to kropla w morzu. Zda-niem mówcy, wyliczając z sytuacji na-lety szkodliwy w drodze kompromi-su, „jeżeli wielcy księżęta litewscy uważali za możliwe wiazać się z nią z Polską, to my, odrzucając wszelkie uczciwe motywy, po-winniśmy nawiązać normalne sto-

sunki z Polakami. Posunięcie Hil-lera może być dla nas przykła-dem. Z czasem i my znajdziemy sposób do odzyskania Wilna". Profesor Paksztas uważa, że państwa bałtyckie bynajmniej nie są zainteresowane w przyłączeniu Wilna do Litwy. Co się nas tyczy, Niemiec, to Rzeczy, do której dążyliśmy, aby utrzymać obecne anomalne stosunki pomiędzy Pol-ską a Litwą. Wilno to drugi kory-tarz. Inni mówcy, jak prokurator są-du najwyższego Kawali, były gu-bernator Krajpedy Zukauskis, sta-nęli na stanowisku, że związek bał-tycki jest nieodwrótowy w interesie państw bałtyckich, jednak istnienie jego nie może pomóc w odzyska-niu Wilna.

Sytuacja wewnętrzna w Hiszpanji

MADRYT PAT. — Dni przed parla-mentem nowy premier Samper odczy-tał deklarację rządu, zaznaczając, że program nowego gabinetu strzeżąc się przed hasłach: sprawiedliwość, pra-ca i honor. Po dyskusji b. premier Lerroux podkreślił, że bierze na siebie całą odpowiedzialność za ostatni kry-zyz gabinetowy, będący wynikiem kon-liktu między prezydentem republiki a rządem. W głosowaniu wyrażono wotum zaufania rządowi Sampera 317 głosami przeciwko 47. Za rząd głoso-wała większość radykalów, liberalów, demokracji, Liga katolicka, agrarjusz, kaja ludowa i nacjonalista baskj-ski.

Żydzi o faszystach lotewskich

Działalność faszystowskiej organi-zacji „Perkontrast” wywoła wśród żydów lotewskich poważną troskę. Pi-smo żydowskie „Batog” pisze: Ty-dzień propagandy „Perkontrast”, ja-ki się właśnie rozpoczyna, nie jest ra-żą tak zwiastującą, by nie zwracać na nią uwagi. Może to doprowadzić do nieomylnych wyników. Społeczeństwo ży-dowskie nie powinno zanękać na to ocazu. W propagandzie „Perkontra-sta” przejawia się nihilizm, nasto-miat władze nie wykazują dostatecz-nej energii w kierunku pokonania chulignów. „Owent Post” oświadcza m. in. że członkowie „Perkontrasta” nakleja-ją swe odciski i plakaty również na sklepach żydowskich, na szpitalach żydowskich lekarzy, adwokatów i redak-cji. W ten sposób ostatek zakleje są-żydów redakcji: „Owent Post”, „Pri-morgen”, „Siegodnia” i „Birwa Ze-mes”. Prasa żydowska z zadowoleniem pod-kręca oświadczenie prezydenta Umami-na w Klubie Ofeiserskim. Premier Ul-manis wyraził się mianowicie, iż stałby odepisy, przeciwko którym pa-dnie zastosować ostre środki.

Stanowisko Anglii w sprawie akcji hitlerowskiej w Krajpedzie

Korrespondent londyński kłajpedz-kiemu dziennik „Ostsee Beobachter” donosi, że niemiecy dyplomaci usi-łwali wpłynąć na rząd angielski, aby podjął odpowiednie kroki w Kownie w związku z ostatnimi wypadkami w Kraju Kłajpedkim. Nie oni jednak nie wyjedli. Rząd angielski ma dokładne wia-domości o wypadkach w Kraju Kłajped-kin i całkowicie aprobuje podjęte przez rząd litewski środki dla zwalce-nia antypaństwowej akcji niemieckich żydów. Podobnie, jak w Paryżu, i w Rzymie, również w Londynie po-behwalają kół polityczne zarządzenia rządu litewskiego dla ochrony suweren-ności Państwa litewskiego. Angielskie kół polityczne rozumieją, że hitlerow-

skie dążenia w Kraju Kłajpedkim sta-nowią największe niebezpieczeństwo dla pokoju w Europie Wschodniej. Prasa angielska „News Chronicle”, „Times”, „Morning Post”, „Daily Herald” i inn. dzienniki objętych poinformowały swych czytelników o antypaństwowej działalności hitlerow-skich organizacji w Kraju Kłajpedz-kin. Wiadomość o zabójstwie Jasaitisa po-dała prasa angielska jako wielką sen-sację. W Londynie mówią, że nie w Kownie, lecz w Berlinie należy podjąć kro-ki przeciw hitlerowskiej agresywności w Kraju Kłajpedkim i należy przywo-łać hitlerowców do porządku.

Antyniemieckie demonstracje w Krajpedzie

BERLIN. PAT. — Z Kłajpedy donoszą, że na zebraniu zwołanem przez organizację litewską doszło do ostrych demonstracji antyniemieckich. Poszczególni mówcy o-

skarżali Niemców kłajpedzkich o akcję irredentystyczną, zarzucając dyrektoratowi kłajpedkiemu po-pieranie tych dążeń, popieranie niemieckich organizacji terrorystycz-nych.

Wybuch rewolucji w Yemenie

Londyn, Pat. Według wiadomości, jakie nadeszły do Kairu, w Yemenie wy-buchła rewolucja. Powstający napadli na pałac królewski Sana, iman Yemeni rzekomo został zamordowany. Rewo-lucja rozpoczęła się w garnizonie wojskowym. Książę - następcę tronu zmur-zony był do ucieczki, gdyż wojsko

wystąpiło przeciw niemu, imn Saud wyko-rzystał wewnętrzne niesnaski Yemeni. Armia jego znajduje się pod miejscowością Hodeidat. Według niesta-dzonych wiadomości, garnizon miasta wypowiedział posłuszeństwo i miasto poddało się Imn Saudowi.

Zgromadzenie uchwaliło rezolu-cję wyzwalającą rząd kowieński do interwencji. Zgromadzenie zgłosiło umieszczenie obecnego dyrektoratu i mianowania nowego organu radykal-nych zmian postanowień statutu kłajpedzkiego. Uchwalił zgromadze-nia przesłać prezydentowi Smefo-nie.

Wykrycie nowej afery szpiegowskiej w Paryżu

PARYŻ. (PAT.) Władze policyjne paddy na trop nowego szpiegostwa...

Delegacja polska w Estonii

TALLIN. PAT. Przybyła tu delegacja polska w składzie marszałka Senatu...

Przez Sankt Petersburg i Moskiewę delegacja polska w składzie marszałka Senatu...

Przed południem delegacja odwiedziła prezydenta Einbunda...

Najważniejszą spółdzielczą instytucją bankową w Polsce Centralna Kasa Spółek Rolniczych...

Składając swą oszczędność w Centralnej Kasie otrzymujemy nie tylko korzyści dla siebie...

OSZCZĘDZAJ W CENTRALNEJ KASIE WILNO, MICKIEWICZA 28, tel. 13-65

Opieka kulturalna nad poborowymi W początkach maja rozpoczął się na terenie całego państwa...

Chęć podjęcia walki tego obywatela, władze przeprowadzają...

Zakończono ogólnopolskie zloty ogólnopolskie zloty ogólnopolskie...

Zgodnie z następnym przewidywanym trybem...

Wynik ostateczny zlotów, do których stanęło 9 okręgów...

W niektórych miejscowościach urządzane są nawet pod kierunkiem instruktorów gry w piłkę...

KRONIKA SŁONIMSKA. WIZYTACJA KLASZTORU W SŁONIMIE.

W Alibertynie bawili krótko ks. biskup obrządku wschodniego...

Akcja ta, prowadzona od kilku lat, daje dobre wyniki...

LE NARCISSE BLEU NAJLEPSZE PEŁNYMI WODY KOLONSKIE

1-szy maja w Berlinie



W świąteczny obchody w Berlinie wzięli udział w obchodach w Berlinie...

WARSZAWA. PAT. — Uroczystości w stołecznej okolicy święta 3 maja...

Zakończenie uroczystych obchodów przez członków Stowarzyszenia Narodowego...

RYGA. PAT. Z okazji polskiego święta narodowego odprawiono w Rydze...

KRONIKA BRZESKA. WŁAMANIE DO UBEPIEKOZALNI SPOŁECZNEJ W BRZESKU.

Włamanie zauważono w nocy, który w rannych godzinach przetrwały...

Zakończono ogólnopolskie zloty ogólnopolskie zloty ogólnopolskie...

Bank Związku Spółek Zarobkowych Spółka Akcyjna Oddział Wileński w Wilnie...

zaliczają wszelkie czynności, wchodzące w zakres bankowości...

Cyfry mówią same za siebie 1932 Rok P.P.O. Rok 1933

Table with financial data for P.P.O. for 1932 and 1933, including revenue, expenses, and reserves.

PIEGI CERE OCZYSZCZONE BENICINAM

TELEGRAMY

TRAGICZNE ZAJŚCIE NA ULICY W POZNANIU. POZNAN. UL. 27-go Grudnia...

Wracając w nocy ze swoim bratem Czachorem do domu...

W obronie brata stanął Czachor uderzając posterunkowca...

WARSZAWA. Główna biura niedawno sprowadzono z zagranicy...

W kołach adwokackich panuje przekonanie, że oprócz zdemaskowania...

W sągu ostatecznego czasu zdemaskowano szereg fałszywych adwokatów...

W sali rady miejskiej odbyła się akademija poświęcona konstytucji 3 Maja...

Obchody wódr odwołanych rozważań jest projekt zarządzenia...

W sądzie Okręgowym skazano Rodziewicz na 1 rok więzienia...

Wyroczono administracyjnie w 103letnim miesiącu pociągów...

Wojowska — Pobór, Dziś, w dniu 4 maja, przed Komisją Poborową...

AKADEMIKA — Zarząd Akademii Kola Walki z Alkoholizmem...

ZEBRANIA I ODCZTY — Referat Prasowy Zrzeszenia Wojskowego...

WYBUCH POŻARU W LIPSKU — LIPSK. PAT. Na dworcu towarowym...

WALNE ZEBRANIE ZWIĄZKU REZERWISTÓW — Kobryń. W dniu 13 maja...

KRONIKA GRODZIŃSKA — Burzliwe walne zebranie członków Banku Ludowego...

W dyskusji nad odczytanym przez prezesa Rędy Nadzorczej...

PIEGI CERE OCZYSZCZONE BENICINAM

Dotychczasowa pomoc siewna

WILNO. Władze centralne postanowiły dotychczasową wyszczególnić sumę 150.000 złotych...

Ulgowa taryfa elektryczna

WILNO. W połowie bieżącego miesiąca magistrat wprowadzi nową ulgową taryfę elektryczną...

W sprawie tej toczy się śledztwo. W obronie brata stanął Czachor...

WARSZAWA. Główna biura niedawno sprowadzono z zagranicy...

W kołach adwokackich panuje przekonanie, że oprócz zdemaskowania...

W sągu ostatecznego czasu zdemaskowano szereg fałszywych adwokatów...

W sali rady miejskiej odbyła się akademija poświęcona konstytucji 3 Maja...

Obchody wódr odwołanych rozważań jest projekt zarządzenia...

W sądzie Okręgowym skazano Rodziewicz na 1 rok więzienia...

Wyroczono administracyjnie w 103letnim miesiącu pociągów...

Wojowska — Pobór, Dziś, w dniu 4 maja, przed Komisją Poborową...

AKADEMIKA — Zarząd Akademii Kola Walki z Alkoholizmem...

ZEBRANIA I ODCZTY — Referat Prasowy Zrzeszenia Wojskowego...

WYBUCH POŻARU W LIPSKU — LIPSK. PAT. Na dworcu towarowym...

WALNE ZEBRANIE ZWIĄZKU REZERWISTÓW — Kobryń. W dniu 13 maja...

KRONIKA GRODZIŃSKA — Burzliwe walne zebranie członków Banku Ludowego...

PIEGI CERE OCZYSZCZONE BENICINAM

Rocznicę Konstytucji 3 Maja w Wilnie

WILNO. Wczoraj i dzisiaj w Wilnie odbyły się uroczystości rocznicowe...

ŚWIĘTO KRÓLEWY KORONY POLSKIEJ

Wczoraj, jako w dzień święta Królowej Korony Polskiej...

Ks. biskup Słostkan opuścił Wilno

WILNO. Wczoraj rano odejechał na stały pobyt do Rygi J. E. ksiądz biskup Słostkan...

KRONIKA WILEŃSKA

PIĄTEK. Dziś 4. Wczelb dnia 4. 02. Piątek. Dziś 4. Wczelb dnia 4. 02.

PROGNOZA. Pogoda nieogólnie słoneczna i bardzo ciepła...

URZĘDOWA. — Urlopy muzycyści. Ministerstwo Urlopu w okólniku...

MIĘSKA. — Wyroczono administracyjnie w 103letnim miesiącu pociągów...

WOJSKOWA. — Pobór, Dziś, w dniu 4 maja, przed Komisją Poborową...

AKADEMIKA. — Zarząd Akademii Kola Walki z Alkoholizmem...

ZEBRANIA I ODCZTY. — Referat Prasowy Zrzeszenia Wojskowego...

WYBUCH POŻARU W LIPSKU. — LIPSK. PAT. Na dworcu towarowym...

WALNE ZEBRANIE ZWIĄZKU REZERWISTÓW. — Kobryń. W dniu 13 maja...

KRONIKA GRODZIŃSKA. — Burzliwe walne zebranie członków Banku Ludowego...

W dyskusji nad odczytanym przez prezesa Rędy Nadzorczej...

PIEGI CERE OCZYSZCZONE BENICINAM

Cesarские stosunki

Pani Rocha Cesarz (Julia Wilka 33), uchodziła za najczystszy...

Plan regulacyjny Wilno

WILNO. Odbyła się onegdaj w magistracie zapowiadana konferencja...

Programy radiowe

WILNO. Piątek, dnia 4 maja 1934 r. 7.00. Gimnazjalna. Muryka...

OSTATNIE DNI ZAPISÓW

na Popelną Piergię Krak. Biskupa D-ra OKONIEWSKIEGO DO RZYMU

WYPADKI I KRADEŻE. — Pojar. W piekarni Brańkowskiej...

WYPADKI I KRADEŻE. — Pojar. W piekarni Brańkowskiej...

WYPADKI I KRADEŻE. — Pojar. W piekarni Brańkowskiej...

WYPADKI I KRADEŻE. — Pojar. W piekarni Brańkowskiej...

WYPADKI I KRADEŻE. — Pojar. W piekarni Brańkowskiej...

WYPADKI I KRADEŻE. — Pojar. W piekarni Brańkowskiej...

WYPADKI I KRADEŻE. — Pojar. W piekarni Brańkowskiej...

WYPADKI I KRADEŻE. — Pojar. W piekarni Brańkowskiej...

WYPADKI I KRADEŻE. — Pojar. W piekarni Brańkowskiej...

WYPADKI I KRADEŻE. — Pojar. W piekarni Brańkowskiej...

PIEGI CERE OCZYSZCZONE BENICINAM

MARJA KOŁŁĘBOWA. Wyprawdane z Wilna i Uniwersyteckiej na Ango...

Organizacja Komitetu Wyborczego B. B. W. R. Do współpracy w Obywatelskim Ko...

Plan regulacyjny Wilno kolejna konferencja z prof. Tułowskim

Programy radiowe (śpięć); 17.15 Odez. (z cyklu „Literatura polska”); p. t. „Norwid”...

OSTATNIE DNI ZAPISÓW na Popelną Piergię Krak. Biskupa D-ra OKONIEWSKIEGO DO RZYMU

WYPADKI I KRADEŻE. — Pojar. W piekarni Brańkowskiej...

WYPADKI I KRADEŻE. — Pojar. W piekarni Brańkowskiej...

WYPADKI I KRADEŻE. — Pojar. W piekarni Brańkowskiej...

WYPADKI I KRADEŻE. — Pojar. W piekarni Brańkowskiej...

WYPADKI I KRADEŻE. — Pojar. W piekarni Brańkowskiej...

WYPADKI I KRADEŻE. — Pojar. W piekarni Brańkowskiej...

WYPADKI I KRADEŻE. — Pojar. W piekarni Brańkowskiej...

WYPADKI I KRADEŻE. — Pojar. W piekarni Brańkowskiej...

WYPADKI I KRADEŻE. — Pojar. W piekarni Brańkowskiej...

WYPADKI I KRADEŻE. — Pojar. W piekarni Brańkowskiej...

WYPADKI I KRADEŻE. — Pojar. W piekarni Brańkowskiej...

WYPADKI I KRADEŻE. — Pojar. W piekarni Brańkowskiej...

WYPADKI I KRADEŻE. — Pojar. W piekarni Brańkowskiej...

KRONIKA BARANOWICKA. STRĘŻYNA

Strężyński wczoraj w niedzielę... w przeddzień...

TEATR „LUTNIA“

Komedia muzyczna w 3-actach... „Nadzwyczajne waleczne...”

Najszersza Kolektora Loterii Państwowej w Polsce

Po całej Polsce już od dłuższego czasu...

TEATR MUZYCZNY „LUTNIA“

Wypis MANKIEWICZOWY i Kazimierza Krukawskiego

Najszersza Kolektora Loterii Państwowej w Polsce

Po całej Polsce już od dłuższego czasu...

Kolektora J. WOLANOWA

Czemu przypisać, iż przesłane...

Kolektora J. WOLANOWA

Czemu przypisać, iż przesłane...

Kolektora J. WOLANOWA

Czemu przypisać, iż przesłane...

Kolektora J. WOLANOWA

Czemu przypisać, iż przesłane...

Kolektora J. WOLANOWA

Czemu przypisać, iż przesłane...

Kolektora J. WOLANOWA

Czemu przypisać, iż przesłane...

Kolektora J. WOLANOWA

Czemu przypisać, iż przesłane...

Rozkosze majówki

— Czy nie zechcesz ty za mnie, ty moja miłko, mójowa, za spowieszczyć... —

TEATR „LUTNIA“

Komedia muzyczna w 3-actach... „Nadzwyczajne waleczne...”

Najszersza Kolektora Loterii Państwowej w Polsce

Po całej Polsce już od dłuższego czasu...

TEATR MUZYCZNY „LUTNIA“

Wypis MANKIEWICZOWY i Kazimierza Krukawskiego

Najszersza Kolektora Loterii Państwowej w Polsce

Po całej Polsce już od dłuższego czasu...

Kolektora J. WOLANOWA

Czemu przypisać, iż przesłane...

Kolektora J. WOLANOWA

Czemu przypisać, iż przesłane...

Kolektora J. WOLANOWA

Czemu przypisać, iż przesłane...

Kolektora J. WOLANOWA

Czemu przypisać, iż przesłane...

Kolektora J. WOLANOWA

Czemu przypisać, iż przesłane...

Kolektora J. WOLANOWA

Czemu przypisać, iż przesłane...

Kolektora J. WOLANOWA

Czemu przypisać, iż przesłane...

DWA SPRZĘCZNE ZARZĄDZENIA W sprawie jednej rudery

Daleko na północ, w górze, w górach... —

TEATR „LUTNIA“

Komedia muzyczna w 3-actach... „Nadzwyczajne waleczne...”

Najszersza Kolektora Loterii Państwowej w Polsce

Po całej Polsce już od dłuższego czasu...

TEATR MUZYCZNY „LUTNIA“

Wypis MANKIEWICZOWY i Kazimierza Krukawskiego

Najszersza Kolektora Loterii Państwowej w Polsce

Po całej Polsce już od dłuższego czasu...

Kolektora J. WOLANOWA

Czemu przypisać, iż przesłane...

Kolektora J. WOLANOWA

Czemu przypisać, iż przesłane...

Kolektora J. WOLANOWA

Czemu przypisać, iż przesłane...

Kolektora J. WOLANOWA

Czemu przypisać, iż przesłane...

Kolektora J. WOLANOWA

Czemu przypisać, iż przesłane...

Kolektora J. WOLANOWA

Czemu przypisać, iż przesłane...

Kolektora J. WOLANOWA

Czemu przypisać, iż przesłane...

Jak świat szedł do kryzysu w ujęciu ekonomisty

W trwałą prosperytę, ba! obawiając się... —

II INFLACJA POWOJENNA

Nadmierna konsumpcja państwa w czasie wojny... —

III STABILIZACJA I SKURCZENIE

Musiał być dojdę do tego, że państwo... —

IV ETAP AUTARKI

Konsumcja wojenna państwa i finansowanie... —

WILNO, 4 maja 1934.

Jak pisałmyśmy odczytując w Warszawie... —

W.K.S. „Smigły” zwycięża w biegu sztafetowym 10 x 1000 mtr.

WILNO. Niedzielną, 3-mą szkołę... —

Polacy oficjalnie zgłoszeni na igrzyska XI olimpiady w Berlinie

Polski Komitet Olimpijski zgłosił... —

Najbliższe zawody lekkoatletyczne

WILNO. Najbliższe zawody lekkoatletyczne... —

Kto przyjedzie do nas?

WILNO. Jak się dowiadujemy... —

LEKKOATLETYKI RADZĄ

WILNO. Ostatnie posiedzenie... —

ZAWODY BOKSERSKIE O MISTRZOSTWO ZW. STRZELECKIEGO

BRZEŚĆ N/B. Odbyły się tutaj... —

LEKKOATLETYKI BERLINSKY W WARSZAWIE

Znakiem zespołu lekkoatletycznego... —

Jak świat szedł do kryzysu w ujęciu ekonomisty

W trwałą prosperytę, ba! obawiając się... —

II INFLACJA POWOJENNA

Nadmierna konsumpcja państwa w czasie wojny... —

III STABILIZACJA I SKURCZENIE

Musiał być dojdę do tego, że państwo... —

IV ETAP AUTARKI

Konsumcja wojenna państwa i finansowanie... —

WILNO, 4 maja 1934.

Jak pisałmyśmy odczytując w Warszawie... —

W.K.S. „Smigły” zwycięża w biegu sztafetowym 10 x 1000 mtr.

WILNO. Niedzielną, 3-mą szkołę... —

Polacy oficjalnie zgłoszeni na igrzyska XI olimpiady w Berlinie

Polski Komitet Olimpijski zgłosił... —

Najbliższe zawody lekkoatletyczne

WILNO. Najbliższe zawody lekkoatletyczne... —

Kto przyjedzie do nas?

WILNO. Jak się dowiadujemy... —

LEKKOATLETYKI RADZĄ

WILNO. Ostatnie posiedzenie... —

ZAWODY BOKSERSKIE O MISTRZOSTWO ZW. STRZELECKIEGO

BRZEŚĆ N/B. Odbyły się tutaj... —

LEKKOATLETYKI BERLINSKY W WARSZAWIE

Znakiem zespołu lekkoatletycznego... —

Jak świat szedł do kryzysu w ujęciu ekonomisty

W trwałą prosperytę, ba! obawiając się... —

II INFLACJA POWOJENNA

Nadmierna konsumpcja państwa w czasie wojny... —

III STABILIZACJA I SKURCZENIE

Musiał być dojdę do tego, że państwo... —

IV ETAP AUTARKI

Konsumcja wojenna państwa i finansowanie... —

WILNO, 4 maja 1934.

Jak pisałmyśmy odczytując w Warszawie... —

W.K.S. „Smigły” zwycięża w biegu sztafetowym 10 x 1000 mtr.

WILNO. Niedzielną, 3-mą szkołę... —

Polacy oficjalnie zgłoszeni na igrzyska XI olimpiady w Berlinie

Polski Komitet Olimpijski zgłosił... —

Najbliższe zawody lekkoatletyczne

WILNO. Najbliższe zawody lekkoatletyczne... —

Kto przyjedzie do nas?

WILNO. Jak się dowiadujemy... —

LEKKOATLETYKI RADZĄ

WILNO. Ostatnie posiedzenie... —

ZAWODY BOKSERSKIE O MISTRZOSTWO ZW. STRZELECKIEGO

BRZEŚĆ N/B. Odbyły się tutaj... —

LEKKOATLETYKI BERLINSKY W WARSZAWIE

Znakiem zespołu lekkoatletycznego... —

LOT - poprzez czyste przestrowe wolne od kurzu, dymu i sadzy, dając moc cudnych wrażeń, ktrepi umysł i ciało.

KRWAWY OKRĘT - Byłen już prawie nieprzytomny, ale zrozumiał słowa kapitana. Swop pochyliło nad nim, mówiła, a mój się zdawało, że coś jego dotykało skądś... —

KRWAWY OKRĘT - Byłen już prawie nieprzytomny, ale zrozumiał słowa kapitana. Swop pochyliło nad nim, mówiła, a mój się zdawało, że coś jego dotykało skądś... —

KRWAWY OKRĘT - Byłen już prawie nieprzytomny, ale zrozumiał słowa kapitana. Swop pochyliło nad nim, mówiła, a mój się zdawało, że coś jego dotykało skądś... —

KRWAWY OKRĘT - Byłen już prawie nieprzytomny, ale zrozumiał słowa kapitana. Swop pochyliło nad nim, mówiła, a mój się zdawało, że coś jego dotykało skądś... —

Zepsuta gilotyna - (far.) Gilotyna francuska, wykonująca wyroki śmierci bez reparacji od roku 1925, poczyna się zepsować. Ostatożo w Aix podaje egzekucji Sara... —

Zepsuta gilotyna - (far.) Gilotyna francuska, wykonująca wyroki śmierci bez reparacji od roku 1925, poczyna się zepsować. Ostatożo w Aix podaje egzekucji Sara... —

Zepsuta gilotyna - (far.) Gilotyna francuska, wykonująca wyroki śmierci bez reparacji od roku 1925, poczyna się zepsować. Ostatożo w Aix podaje egzekucji Sara... —

Zepsuta gilotyna - (far.) Gilotyna francuska, wykonująca wyroki śmierci bez reparacji od roku 1925, poczyna się zepsować. Ostatożo w Aix podaje egzekucji Sara... —

Zepsuta gilotyna - (far.) Gilotyna francuska, wykonująca wyroki śmierci bez reparacji od roku 1925, poczyna się zepsować. Ostatożo w Aix podaje egzekucji Sara... —

JESTEMY ZA BIEDNI BY KUPOWAĆ BAWELNĘ - KUPIUJ SAMODZIAŁOWE WYROBY Z WŁASNOGO LNU - (far.) Gilotyna francuska, wykonująca wyroki śmierci bez reparacji od roku 1925, poczyna się zepsować. Ostatożo w Aix podaje egzekucji Sara... —

JESTEMY ZA BIEDNI BY KUPOWAĆ BAWELNĘ - KUPIUJ SAMODZIAŁOWE WYROBY Z WŁASNOGO LNU - (far.) Gilotyna francuska, wykonująca wyroki śmierci bez reparacji od roku 1925, poczyna się zepsować. Ostatożo w Aix podaje egzekucji Sara... —

JESTEMY ZA BIEDNI BY KUPOWAĆ BAWELNĘ - KUPIUJ SAMODZIAŁOWE WYROBY Z WŁASNOGO LNU - (far.) Gilotyna francuska, wykonująca wyroki śmierci bez reparacji od roku 1925, poczyna się zepsować. Ostatożo w Aix podaje egzekucji Sara... —

JESTEMY ZA BIEDNI BY KUPOWAĆ BAWELNĘ - KUPIUJ SAMODZIAŁOWE WYROBY Z WŁASNOGO LNU - (far.) Gilotyna francuska, wykonująca wyroki śmierci bez reparacji od roku 1925, poczyna się zepsować. Ostatożo w Aix podaje egzekucji Sara... —

JESTEMY ZA BIEDNI BY KUPOWAĆ BAWELNĘ - KUPIUJ SAMODZIAŁOWE WYROBY Z WŁASNOGO LNU - (far.) Gilotyna francuska, wykonująca wyroki śmierci bez reparacji od roku 1925, poczyna się zepsować. Ostatożo w Aix podaje egzekucji Sara... —

WYBORY DO RADY MIEJSKIEJ - Dowiadujemy się, że w tych dniach... —

WYBORY DO RADY MIEJSKIEJ - Dowiadujemy się, że w tych dniach... —

WYBORY DO RADY MIEJSKIEJ - Dowiadujemy się, że w tych dniach... —

WYBORY DO RADY MIEJSKIEJ - Dowiadujemy się, że w tych dniach... —

WYBORY DO RADY MIEJSKIEJ - Dowiadujemy się, że w tych dniach... —

TYDZIEŃ ŚWIĘTA W. F. I. P. W. W WARSZAWIE - Stołeczny Komitet W. F. I. P. W. organizuje... —

TYDZIEŃ ŚWIĘTA W. F. I. P. W. W WARSZAWIE - Stołeczny Komitet W. F. I. P. W. organizuje... —

TYDZIEŃ ŚWIĘTA W. F. I. P. W. W WARSZAWIE - Stołeczny Komitet W. F. I. P. W. organizuje... —

TYDZIEŃ ŚWIĘTA W. F. I. P. W. W WARSZAWIE - Stołeczny Komitet W. F. I. P. W. organizuje... —

TYDZIEŃ ŚWIĘTA W. F. I. P. W. W WARSZAWIE - Stołeczny Komitet W. F. I. P. W. organizuje... —

HUMOR ZAGRANICZNY - „Popatrz tutaj, krowę za składową mleko!”

HUMOR ZAGRANICZNY - „Popatrz tutaj, krowę za składową mleko!”

HUMOR ZAGRANICZNY - „Popatrz tutaj, krowę za składową mleko!”

HUMOR ZAGRANICZNY - „Popatrz tutaj, krowę za składową mleko!”

HUMOR ZAGRANICZNY - „Popatrz tutaj, krowę za składową mleko!”

